Einwohnergemeinde Balsthal

Kanzlei

Goldgasse 13, Postfach 4710 Balsthal

Telefon 062 386 76 00 info@balsthal.ch www.balsthal.ch



EINLADUNG

zur 10. Sitzung des

GEMEINDERATES BALSTHAL

Donnerstag, 2. November 2023, 19:00 Uhr

Sitzungsort: Gemeinderatssaal, Einwohnergemeinde Balsthal, Goldgasse 13, 4710 Balsthal

Traktanden

1.	Stimmenzähler/-in, Festlegung (G1949)	F. Kreuchi	1'
2.	Traktandenliste des Gemeinderates, Sitzung vom 02.11.2023, Genehmigung (G1937)	F. Kreuchi	1'
3.	Protokolle des Gemeinderates, Sitzung vom 28.09.2023, Genehmigung (G1505)	F. Kreuchi	1'
4.	Geschäftskontrolle, Abgleich und Genehmigung (G1492)	F. Kreuchi	15'
5.	Gestaltungsplanverfahren Rainfeld, Überweisung in die kantonale Vorprüfung, Beschluss (G4437)	M. Winistörfer	30'
6.	Neubau Kindergarten Rainweg, Investitionskredit und Verkauf Balsthal GB Nr. 560, Zustimmung und Überweisung (G2146)	F. Kreuchi	15'
-		T. Dalalaa	41
7.	Budget 2024 der Einwohnergemeinde Balsthal, Genehmigung (G3857)	T. Dobler	15'
8.	Finanzplan 2024 - 2028, Beschluss (G4422)	T. Dobler	10'
9.	Umweltschutzreglement, Aufhebung, Beschluss (G4377)	F. Kreuchi	10'
10.	Reglement über die Organisation und Durchführung der Feuerungskontrolle in der	F. Kreuchi	10'
	Gemeinde Balsthal, Aufhebung, Beschluss (G4364)		
11.	Verordnung über den Ladenschluss der Einwohnergemeinde Balsthal, Aufhebung,	F. Kreuchi	10'
	Beschluss (G4365)		
12.	Traktandenliste der Gemeindeversammlung, Versammlung vom 11.12.2023, Genehmigung (G1948)	F. Kreuchi	5'
13.		F. Kreuchi	10'
14.		F. Kreuchi	10'
15.	Benützungsreglement für den Flügel und das Cembalo im Singsaal, Aufhebung,	F. Kreuchi	10'
13.	Beschluss (G4305)	i . Riedciii	10
16.	Reglement für den Sonn- und Feiertagspikettdienst, Aufhebung, Beschluss (G4425)	F. Kreuchi	10'
17.	· · · ·	F. Kreuchi	10'
	(G4430)		
18.	Richtlinien für die Verleihung des Anerkennungspreises der Einwohnergemeinde	F. Kreuchi	10'
	Balsthal für kulturelle oder sportliche Verdienste, Aufhebung, Beschluss (G4014)		
19.	Terminplanung durch den Gemeinderat, Verabschiedung (G1647)	F. Kreuchi	10'
20.	Delegationen, Information (G1491)	F. Kreuchi	5'
21.	Mitteilungen Ressortleiter, Information (G1489)	F. Kreuchi	5'
22.		F. Kreuchi	5'







02. November 2023 Seite: 2

Balsthal, 30. Oktober 2023

Freundliche Grüsse

NAMENS DES GEMEINDERATES

[Gültig ohne Unterschrift] [Gültig ohne Unterschrift]

Freddy Kreuchi Max Bühler

Gemeindepräsident Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

Einladung geht an:

Vorsitz Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident

Protokoll Thomas Gygax, Leiter Einwohnerdienste und Stv. Gemeindeschreiber

StimmberechtigteThomas Dobler, Gemeinderat
Rahel Fluri, Gemeinderätin

Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident

Mirco Reinhardt, Gemeinderat

Christine Rütti-Röthlisberger, Vize-Gemeindepräsidentin

Fabian Spring, Gemeinderat Heinz von Arb, Gemeinderat Marius Winistörfer, Gemeinderat René Zihler-Nussbaumer, Gemeinderat

Verwaltungsleitung Max Bühler, Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

Philipp Buxtorf, Leiter Bau

Thomas Gygax, Leiter Einwohnerdienste und Stv. Gemeindeschreiber

René Hermann, Leiter Gesamtschule

Léon Metz, Leiter Finanzen

Gäste Martin Buchberger, Homebay AG

Armin Loose, Remera AG

Einladung geht zur Kenntnis an:

Presse Rahel Bühler, Solothurner Zeitung

Beatrice Scheurer, Solothurner Zeitung





